INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

estudos do departamento competente visando a implantação

de semáforos para travessia de pedestres ao redor da Praça

Cabo PM Wilson José da Silva, Bairro Campestre.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando estudos do departamento competente visando a implantação de semáforos para

travessia de pedestres ao redor da Praça Cabo PM Wilson José da Silva, localizada entre a

Avenida Prestes Maia e a Alameda São Caetano, Bairro Campestre.

JUSTIFICAMOS a presente propositura tendo em vista que a região apresenta grande fluxo de

veículos e pedestres, sendo assim, a medida visa evitar atropelamentos no local indicado.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 21 de outubro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pat

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T18:16:31-0300